[image: image1.wmf]

ВАВОЖСКИЙ  РАЙОННЫЙ                                                           ВАВОЖ  ЕРОСЫСЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                     УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                                     ДЕПУТАТЪЕСЫЗЛЭН КЕНЕШСЫ          четвертого созыва                                                                                         ньылети отчамез

                                                                РЕШЕНИЕ

22  февраля  2008 года                                                                            № 141

                                                                                                              13-я сессия

Об   утверждении    нормативов    потребления      населением

коммунальных услуг по электроснабжению и газоснабжению

в    соответствии   с Федеральным Законом от 12.01.1995 года

№ 5-ФЗ  «О ветеранах».

В соответствии со ст. 157  Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,  постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23.04.2007 № 59 «Об утверждении нормативов потребления услуг по электроснабжению и газоснабжению населением Удмуртской Республики при отсутствии приборов учета», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вавожский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район»

р е ш а е т:

1. Применять       нормативы      потребления       населением коммунальных услуг по электроснабжению и газоснабжению при предоставлении мер социальной поддержки категориям лиц, установленным  Федеральным Законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23.04.2007 № 59 «Об утверждении нормативов потребления услуг по электроснабжению и газоснабжению населением Удмуртской Республики при отсутствии приборов учета».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Действие  настоящего  решения  распространяется   на правоотношения, возникшие с 01 января 2008.

4.  Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Вавожский район» по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству П.В. Вотинцева.

Глава муниципального

образования «Вавожский район»                                              В.И. Березин